[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 93/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a reforma e a instalação de um abrigo, no ponto de ônibus da Avenida Artur Ribeiro Guimarães, que fica próximo à esquina com a Rua Vereador José Rigotti, no bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

Os bloquetes que compõem o calçamento da referida avenida, em frente ao ponto de ônibus, estão todos soltos em parte amontoados, por causa da falta de manutenção, já que a via tem tráfego intenso de veículos. Os moradores e usuários do transporte coletivo reclamam da situação, pois é fácil tropeçar e cair por causa dos bloquetes. Eles pedem um abrigo no referido ponto já que com o sol forte ou chuva fica difícil aguardar os ônibus no local.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE